Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»
[bookmark: _GoBack]
VII ПЛЕНУМ
КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2019 года                                     п. Дубровский   Московской области

О проведении отчётно-выборной кампании в Московской областной организации Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

В соответствии с п.18.11. Устава Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области» (далее Профсоюз) истекают сроки полномочий  постоянно действующих руководящих и исполнительных органов Профсоюза, организаций Профсоюза.
 В период 2019-2020 г.г. пройдут отчетно-выборные собрания и конференции во всех первичных профсоюзных организациях. Завершится кампания XXVII Конференцией Профсоюза.
Отчеты и выборы – ответственный шаг в жизни Профсоюза и призваны быть универсальной нормой профсоюзной жизни, обеспечивающей развитие профсоюзных организаций.
В период отчетно-выборной кампании от профсоюзных организаций, их выборных коллегиальных органов и председателей потребуется проведение объективного анализа результативности своей работы, которые должны не только подвести итоги своей деятельности, но и определить основные направления работы на предстоящий период по защите социально-экономических прав и интересов членов профсоюза.
Только качественное проведение отчетов и выборов, объективная оценка деятельности профсоюзных организаций, их руководителей, достойные выборы на всех уровнях послужит дальнейшему развитию и укреплению Профсоюза.

В связи с предстоящей отчетно - выборной кампанией, в соответствии с Уставом Профсоюза,

	Пленум Комитета Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к проведению отчетно - выборной кампании Профсоюза в период с 01 октября 2019 г. по 05 апреля 2020 г. и подготовке XXVII Конференции Профсоюза.
2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по проведению отчетно - выборной кампании и  XXVII Конференции Профсоюза (приложение №1);
2.2. сроки проведения отчетно - выборной кампании Профсоюза в период с 01 октября 2019 г. по 05 апреля 2020 г.
3. Провести отчётно-выборные собрания и конференции профсоюзных комитетов (президиумов) и контрольно - ревизионных комиссий (ревизоров) первичных профсоюзных организаций  до 5 апреля 2020 г., но не позднее сроков прошлых выборов.
4. Первичным профсоюзным организациям представить в срок не позднее 7 дней после проведения отчетно - выборных собраний (конференций) выписки из протоколов, в которых должны быть отражены:
4.1. Списки и анкеты делегатов на XXVII Конференцию Профсоюза;
4.2.  Списки и анкеты  делегированных кандидатур для избрания в состав Комитета Профсоюза, исходя из нормы - 1 кандидатура от 500 членов профсоюза. Всем первичным профсоюзным организациям, насчитывающим менее 500 членов профсоюза, делегировать в состав Комитета Профсоюза по 1-ому кандидату.
4.3. Кандидатура для избрания Председателем Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
5. XXVII Конференцию Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области провести 20 мая 2020 года с повесткой заседания:
Отчёт Комитета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
Отчёт Контрольно - ревизионной комиссии Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
Внесение изменений в Устав Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области».
Выборы Комитета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
Выборы Председателя Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
Выборы Контрольно - ревизионной комиссии Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
Утверждение  Программы  действий Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области на 2020-2025 г.г.
6. Установить норму представительства на XXVII Конференцию профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области  – 1 делегат от 200 членов профсоюза. Предоставить возможность первичным профсоюзным организациям, насчитывающим менее 200 членов профсоюза, избрать на конференцию по 1-ому делегату.
          Для организаций с численностью членов профсоюза более 200, 400, 600 и т.д. человек: избрать на конференцию дополнительно по 1 делегату, если численность превышает кратную 200 квоту более, чем на 100 человек.
7. Поручить Президиуму Профсоюза:
- до 15 октября 2019 года подготовить информацию о работе Комитета Профсоюза после XXV-XXVI  Конференций с целью использования её в период проведения отчётно-выборной кампании;
- создать Рабочую группу по подготовке внесения изменений и дополнений в Устав Профсоюза;
- продолжить серию семинаров по обучению профсоюзных кадров и актива,  инструктивных совещаний по подготовке и проведению отчетов и выборов в профсоюзных организациях.
8. Контроль за выполнением Постановления возложить на Президиум Профсоюза.
image1.wmf

oleObject1.bin